

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D) Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br



CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no mural de avisos, nesta Secretaria, no dia <u>0+/10/14</u> às <u>10 h45 min.</u>

Miriam de Carlos

EDITAL Nº 17/2014-PGE

O professor Dr. Márcio Mendes Rocha, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia, da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais, torna público o seguinte:

Credenciamento de docentes para o Programa de Pós-Graduação em Geografia.

Considerando os artigos 8 e 18 do regulamento do PGE (res. 094/2014-PGE);

Considerando a resolução 63/2013-PGE que define critérios para credenciamente e descredenciamento de docentes do corpo docente do Programa de Pós Graduação em Geografia.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Artigo 1º - Aprovar três vagas para professores/pesquisadores, sendo duas (2) para a linha de pesquisa "Produção do Espaço e Dinâmicas Regionais" e uma (1) para a linha de pesquisa "Analise Ambiental".

Artigo 2° - Em conformidade com o parágrafo segundo do Artigo 2° da res. 63/2013-PGE, O recebimento das solicitações de credenciamento será no dia 08/12/2014 das 7.40 às 11.40 hs. no período da manhã e das 14.00 às 17.00 hs. No período da tarde.

Artigo 3° - A classificação dos candidatos far-se-á a partir dos critérios estabelecidos por regulamentação própria definida pela coordenação do programa.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Maringá, 07 de outubro de 2014

Prof. Dr. Márcio Mendes Rocha Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia A Maria Sall Contract Contract